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Samarbeta med Samarbeta med 
försvarsmaktenförsvarsmakten

Läs om hur vi samarbetar om personal 
i stället för att konkurrera.
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Sodexo och Försvarsmakten har tecknat en avsikts-         
förklaring i sy  e a   stärka parternas kompetens- och 
personalförsörjning. Sodexo vill underlä  a för sina an-
ställda a   ha e   del  dsengagemang i Försvarsmakten, 
sam  digt som vi vill stödja deras rekrytering av medar-
betare med militär bakgrund.

ny samarbetspartnerny samarbetspartner
SODEXOSODEXO

– AƩ  samarbeta med andra arbetsgivare och organisaƟ oner är vikƟ gt för aƩ  Försvarsmakten ska lyckas med 
personalförsörjningen. Samarbetet med Sodexo, som är en stabil och välkänd arbetsgivare, kan erbjuda 
många av våra dukƟ ga medarbetare en spännande och utvecklande karriär samƟ digt som de kan tjänstgöra 
hos oss på delƟ d. De meritvärden och yrkeskompetenser som vår personal får under sin tjänstgöring i För-
svarsmakten är mycket gångbara på arbetsmarknaden, säger Klas Eksell, Försvarsmaktens personaldirektör.

– Vi som ledande serviceleverantör med en stark värderingsgrund och eƩ  integrerat hållbarhetsarbete är 
övertygade om aƩ  vi har många gemensamma intressen Ɵ llsammans med Försvarsmakten inom fl era kom-
petensområden. Vi vill aƩ rahera dukƟ ga talanger som ser en framƟ d inom servicebranschen kopplat Ɵ ll eƩ  
högre syŌ e som det innebär aƩ  arbeta för Försvarsmakten, säger Camilla Isaksson, SVP, Regional Director HR 
Services Nordics.

Genom samarbetet vill Försvarsmakten och Sodexo arbeta akƟ vt med aƩ  skapa eƩ  hållbart arbetsliv, bidra Ɵ ll 
ungdomars insteg på arbetsmarknaden, mångfald på arbetsplatserna och möjlighet Ɵ ll karriärväxling genom 
hela yrkeslivet.

Jonas Wannberg
ArbetsgivarrelaƟ oner

Camilla Isaksson och Klas Eksell. Foto: Jonas Wann-
berg / Försvarsmakten

tisdag den 17 marstisdag den 17 mars  
konferens i stockholm 

Centrala Försvarsmaktsrådet inbjuder  ll konferens "Totalförsvar - Samhällets 
kompetensförsörjning". Dagen inleds av överbefälhavare Micael Bydén.      

Moderator är Jan Björklund. 

Välkommen a   lyssna på föredrag och delta i intressanta workshops och dis-
kussioner. Mer informa  on kommer e  er årsski  et. 

Kontakta forsvarskonferens@mil.se om du vill veta mer.
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. . . . . . . Arbetsgivarträff på 
Försvarsmedicincentrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Den 28 oktober anordanades en arbetsgivarträff  på 
Försvarsmedicincentrum i Göteborg för cirka 70 bli-
vande hemvärnssoldater, som var inne i slutskedet 
av sin fyra månaders grundutbildning. Under relaƟ vt 
korta Ɵ dsförhållanden bjöds några av Försvarsmak-
tens samarbetsparters in Ɵ ll Soldathemmet. På plats 
hade vi representanter från Kriminalvården, BYA (Be-
vakningsbranschens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd), 
Nobina och Military Work. 

Soldathemmet var uppdukat med projektor och före-
tagen fi ck börja med aƩ  presentera sig i 10 minuter 
vardera. De hade en "hörna" var i lokalen där de kun-
de träff a besökarna och beräƩ a mer om sin verksam-
het och besvara deras frågor. Soldaterna var indelade 
i två täter: förmiddag och eŌ ermiddag. EŌ eråt bjöds 
det på fi ka samƟ digt som soldaterna passade på aƩ  
mingla med arbetsgivarna.

Stämningen under dagen var god och hemvärnssol-
daterna frågvisa. Vissa av dem hade redan en arbets-
givare aƩ  återgå Ɵ ll eŌ er grundutbildningen, men 
fl ertalet skulle ge sig ut i "arbetssökandet". Vi passa-
de därför på aƩ  även göra reklam för soldatkarriar.se 
där Försvarsmaktens samarbetsparters lägger ut sina 
lediga tjänster.

När de två täterna var avklarade samlade vi arbetsgi-
varna för en kort utvärdering. De fl esta hade Ɵ diga-
re deltagit på arbetsgivarträff ar, men för Nobina var 
det helt nyƩ . Med en bra och posiƟ v utvärdering från 
Försvarsmaktens samarbetspartners tar vi med oss 
ny energi för kommande arbetsgivarträff ar. 

ChrisƟ ne Stormfeldt
FömedC

Här i norr har snön lagt sig och julledigheten närmar sig. Åsa Nilsson, rekryte-
ringskoordinator på Norrbo  ens Flygfl o   lj, ger oss här några axplock av den 
senaste  dens rekryteringsak  viteter och vad som väntar under e   intensivt 
2020. 

I början av december genomförde vi en tjejdag där syŌ et var aƩ  få fl er tjejer aƩ  
upptäcka Försvarsmakten och Luleå garnisons verksamheter. Genom kunskaps-
byggande ville vi väcka eƩ  intresse för aƩ  få in fl er kvinnor i enlighet med ÖB 
målsäƩ ning om aƩ  bli en mer jämställd organisaƟ on. Dagen lockade 45 tjejer 
mellan 16 – 25 år, i huvudsak från närområdet. De fi ck ta del av hangarbesök 
med JAS och helikopter, träff a tekniker och piloter, besöka trafi kledartornet och 
träff a metrologer och fl ygtrafi kledare. Vi erbjöd också träning med sikte på mo-
ment som liknar mönstringsförfarandet.

Den 9 december inbjöd vi inneliggande värnplikƟ ga Ɵ ll en intern rekryterings-
dag där de fi ck besöka arbetsplatser inom garnisonen och träff a personal. Vi 
informerade även om hur man blir bli hel- eller delƟ dssoldat samt om sökför- 
farandet Ɵ ll offi  cersprogrammet och Ɵ ll specialistoffi  cersutbildningen.

f ö r s v a r s m a k t s r å d
Regionalt samverkansforum i Norrbotten

Foto: Ulf Lindgren
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Under våren kommer vi aƩ  delta i Nolia Karriär Ɵ ll-
sammans med I 19, A 9, SkyddC, Marinbasen, heli-
kopterskvadronen (Luleå), LuŌ stridsskolan (Luleå) 
och hemvärnet. Målgruppen är gymnasieelever och 
det genomförs totalt fyra mässor: Sundsvall, Öster-
sund, Umeå och Luleå. 

Vi kommer också aƩ  fortsäƩ a med våra skolbesök 
och informaƟ onsakƟ viteter, vilka allƟ d välkomnas av 
lärarna, särskilt i samhällskunskap. 

I slutet på maj, strax innan muck, genomför vi en 
större Arbetsgivarmässa i samarbete med en rad av 
våra samarbetspartners.

Kronjuvelen under 2020 - Skolornas dagar - går av 
stapeln 1-3 september i samarbete med I 19, A 9,   
helikopterskvadronen (Luleå), hemvärnet, LuŌ strids-
skolan (Luleå), TRM och MSB. Vi kommer aƩ  bjuda in 
cirka 2 000 gymnasieelever och lärare från Norrbot-
ten och VästerboƩ en.

Ulf Lindgren
RSF i NorrboƩ en

Försvarsmaktens deltidsengagerade   
I vår presenta  on av Försvarsmaktens medarbetare som valt e   del  dsengagemang har nu turen kom-
mit  ll Joakim Lempiäinen som,  ll vardags, arbetar som hotelldirektör hos vår samarbetsparten Scandic.       
Ar  klarna används i vår marknadsföring i form av så kallade na  vear  klar som sänds under 2018/2019. Du 
hi  ar ar  klarna bland annat i SvD, i nyhetsappen Omni och på soldatkarriar.se. 

Joakim - Hotelldirektör och reservofficer

Joakim Lempiäinen är hotelldirektör för Scandics hotell och 
sam  digt engagerad i Försvarsmakten. Foto: Henrik Hansson

Varje dag "ramlar hela världen" in på hotell runtom 
i Sverige. Det kräver aƩ  personalen älskar service-      
yrket, är skicklig på aƩ  hantera stress – och vet hur 
de ska möta skillnader mellan olika kulturer. 

På hotellkedjan Scandic jobbar samƟ digt människor 
med runt 100 olika naƟ onaliteter – då förstår man 
vilken mångfald arbetsplatsen innebär. För aƩ  hiƩ a 
och behålla räƩ  anställda har Scandic eƩ  samarbete 
med Försvarsmakten om personal. 
– Kan vi hiƩ a ledare och specialister från Försvars-
makten som jobbat i globala miljöer är det bra för 
oss. Det tar väldigt lång Ɵ d och är dyrt aƩ  bygga den 
typen av kunskap internt, säger Henrik Dider, HR-    
direktör på Scandic. 

En av dessa Scandic-anställda med dubbelt engage-
mang är Joakim Lempiäinen, hotelldirektör på Scan-
dic Falun och Scandic Borlänge. Han tjänstgör som 
reservoffi  cer vid Militärregion MiƩ  och har gjort ut-
landsmissioner i Kosovo och Liberia.
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– Vare sig man har en Scandic-uniform, en uniform 
från Försvarsmakten eller en FN-basker är man be-
roende av aƩ  förstå varandra och förstå aƩ  alla re-
presenterar samma organisaƟ on för aƩ  kunna jobba 
Ɵ llsammans, säger Joakim Lempiäinen. 

Joakim är utbildad civilingenjör och ekonom och har 
en bakgrund inom teknikföretag. Synen på ledarskap 
började dock i Försvarsmakten, på hans första mis-
sion som 26-åring i Kosovo. 
– Ledarskap är eƩ  livslångt lärande och degen bör- 
jade knådas då jag förstod aƩ  jag som chef är ansva-
rig, men inte specialist. Det är min uppgiŌ  aƩ  se Ɵ ll 
aƩ  personalen har räƩ  förutsäƩ ningar för aƩ  göra siƩ  
jobb så bra som möjligt, säger Joakim.

Joakim gör mellan 10 och 20 dagar varje år som re-
servoffi  cer, vid två Ɵ ll tre Ɵ llfällen. I rollen ingår aƩ  
vara en länk mellan det civila samhället och Försvars-
makten i krissituaƟ oner. Det kan vara allt från aƩ  Carl 
Larsson-gården håller på aƩ  översvämmas, aƩ  det är 
brand i Sala Ɵ ll aƩ  människor har sprungit bort sig i 
skogen och polisen behöver extra resurser – eller aƩ  
landets gränser kränks. Han gör det för aƩ  han tror 
på idén om aƩ  Sverige ska ha en försvarsmakt. 

– Det är eƩ  kall jag har som gör aƩ  jag vill vara kvar i 
organisaƟ onen, säger Joakim.

Joakims erfarenheter från Försvarsmakten har gjort 
honom Ɵ ll en mycket uppskaƩ ad ledare på Scan-
dic. Arbetsgivaren värderar högt hans självinsikt och    
metodiska säƩ  aƩ  leda.
– Joakim har en bra balans mellan hjärta och hjärna, 
vågar vara tydlig när han behöver vara tydlig, men 
vågar också backa Ɵ llbaka tre steg när någon annan 
ska kliva fram, säger Henrik Dider. 

Hans fortsaƩ  dubbla engagemang uppskaƩ as av 
Scandic eŌ ersom de kan se en direkt avkastning i 
form av nya insikter Ɵ ll företaget – och gladare med-
arbetare.
– Vi tror aƩ  vi bidrar Ɵ ll lite frisk luŌ  i Försvarsmak-
ten och jag är helt säker på aƩ  vi också får Ɵ llbaka 
frisk luŌ . Man kommer Ɵ llbaka mer moƟ verad och 
mer engagerad för aƩ  man fåƩ  utvecklas under några 
veckor. För oss är det en no-brainer aƩ  samarbeta, 
avslutar Henrik Dider.

Markus Thunberg
Make Your Mark

Kampanj inom Transport & Logistik
Under hösten har vi, Ɵ llsammans med Transporƞ öretagen, påbörjat en analys av de förarutbild-
ningar (tyngre fordon) som genomförs under värnpliktsutbildningen. Analysen syŌ ar Ɵ ll aƩ  jämfö-
ra utbildningens innehåll mot branschens anställningskrav i syŌ e aƩ  påvisa anställningsbarhet av 
förare av tunga fordon, vilket är eƩ  bristyrke. Arbetet har hiƫ  lls givit eƩ  bra underlag och kommer 
nu aƩ  fortgå under 2020.

Som eƩ  led i arbetet riktar sig vår höst- och vinterkampanj mot arbetsgivare inom transport och 
logisƟ k för aƩ  öka antalet samarbeten, stärka relaƟ onen och underläƩ a personalfl öden mellan För-
svarsmakten och andra arbetsgivare. Vidare ska kampanjen öka kunskapen hos andra arbetsgivare 
kring meritvärdet av eƩ  engagemang i Försvarsmakten. 

Kampanjen startade vecka 48 och sträcker sig Ɵ ll vecka 08 2020. Den består av två huvuddelar: 
printkampanj i branschƟ dningar inom Transport och LogisƟ k och en naƟ vekampanj med medarbe-
tarporträƩ  som sänds på köpt annonsyta digitalt.

Bilden på framsidan (foto: VOLT) är tagen ur printkampanjen där Viktoria, delƟ dssoldat i Skövde, 
porträƩ erar annonsen som riktar sig mot Transport och LogisƟ k.

Jonas Wannberg
ArbetsgivarrelaƟ oner
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EN VÄNDPUNKT för försvaret av Sverige 

Morgondagens försvar utformas idag 
du är med och bygger det nya 

E  er många år av avveckling och minskad svensk försvarsförmåga fi nns nu åter en poli  sk och militär sam-
syn kring det förändrade och försämrade omvärldsläget. Det fi nns också en bred poli  sk uppslutning kring 
behovet av a   stärka såväl det militära som det civila försvaret.

I maj kom Försvarsberedningens rapport "VärnkraŌ " 
där de gav förslag på eƩ  antal olika åtgärder för Ɵ ll-
växt under perioden 2021-2025 och däreŌ er. För-
svarsmakten har nu analyserat förslagen och redovi-
sade den 15 november siƩ  underlag inför kommande 
försvarspoliƟ ska proposiƟ on. Riksdagen väntas faƩ a 
beslut i december 2020.

Försvarsmaktens förslag går i korthet ut på aƩ :
• förstärka arméns brigadförmåga och inleda ut-

veckling en tredje brigad 
• återetablera Amfi bieregementet i Göteborg 
• behålla sex stridsfl ygdivisioner och anskaff a nyƩ  

skolfl ygplan
• modifi era stridsvagn 122, stridsfordon 90 och 

fem korveƩ er av Visbyklass
• köpa nya fordon, sensorer och mörkermateriel Ɵ ll 

hemvärnet
• krigsorganisaƟ onen 2025 består av cirka 70 000 

personer för aƩ  sedan öka Ɵ ll 100 000 år 2030
• successivt öka värnpliktsvolymen och aƩ  cirka 

8 000 tjejer och killar ska göra grundutbildning 
med värplikt 2025.

Försvarsmaktens samlade bedömning är aƩ  dessa  åt-
gärder kommer aƩ  ta betydelsefulla steg framåt mot 
"eƩ  starkare försvar som möter varje hot och klarar 
varje utmaning". En av förutsäƩ ningarna är dock aƩ  
grundutbildningsvolymerna nås för aƩ  säkerställa 
behovet av nya yrkes- och reservoffi  cerare, grupp- 
befäl, soldater och sjömän samt hemvärnssoldater. 

Vi samarbetar, sedan fl era år Ɵ llbaka, med eƩ  stort 
antal arbetsgivare kring personal- och kompetensför-
sörjning. Det är en nödvändighet för aƩ  vi ska lyckas 
aƩ rahera de cirka 50 000 personer som ska kombi-
nera sin huvudsakliga anställning med aƩ  tjänstgöra 
några veckor per år i Försvarsmakten. 

– Det blir allt vikƟ gare aƩ  hiƩ ar former för samverkan 
militärt och civilt. Tillsammans kan vi nå nödvändiga 
synergieff ekter för aƩ  försvara ”… Sverige och landets 
intressen, vår frihet och räƩ  aƩ  leva som vi själva väl-
jer”, säger personaldirektör Klas Eksell. Det fi nns en 
posiƟ v energi inom Försvarsmakten – vi klarar utma-
ningarna Ɵ llsammans.

Catarina Hanell
Ledningstaben, Personalavdelningen
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Fråga 1: Military Work Sverige skickar kvartalsvis ut 
medarbetarundersökningar Ɵ ll alla anställda. Vilket 
är det vanligaste svaret på frågan: "Vad är det mest 
posiƟ va med aƩ  arbeta för Military Work?"
1. Jag får maximal utväxling på mina kompetenser.
X. Jag ingår i eƩ  sammanhang där jag tjänstgör med 
andra försvarsmaktsutbildade.
2. Jag anser aƩ  min delƟ dstjänstgöring i Försvars-
makten underläƩ as av min arbetsgivare.

Fråga 2: Nobina har en avsiktsförklaring med För-
svarsmakten sedan februari 2018. Vilket iniƟ aƟ v har 
Nobina bland annat tagit, inom ramen för avsiktsför-
klaringen, gällande personal?  
1. De ger löneuƞ yllnad vid tjänstgöring i Försvars-
makten.
X. De har uppmärksammat de medarbetare som har 
eƩ  försvarsengagemang genom aƩ  porträƩ era dem 
under hashtagen #försvarsmaktsfredag på Instagram.
2. Nobinas HR Direktör har medverkat i en fi lm som 
förklarar varför de valt aƩ  samarbeta om personal. 
Filmen genererade närmre 11 000 visningar på FM 
LinkedIn.

Fråga 3: I oktober 2018 tog vi del av Beoynds rap-
port "Fler kvinnor i Försvarsmakten" i syŌ e aƩ  öka 
vår insikt kring unga kvinnors bild av försvaret. Vilket 
av följande påståenden framgick av rapporten?
1. EƩ  år upplevs som en kort Ɵ d och de föräldrar som 
kopplar Försvarsmakten Ɵ ll högt meritväder har upp-
muntrat Ɵ ll aƩ  söka möjligheten. 
X. Föräldrar avråder unga kvinnor från aƩ  göra värn-
plikten. Det vanligaste argumentet är rädsla för aƩ  de 
ska halka eŌ er i studier, idroƩ  och karriär. 
2. Ungdomar känner sig väl informerade och tar inte 
hjälp av föräldrar och skola för aƩ  få guidning. 

Fråga 4: Försvarsutbildarna ansvarar för webbsidan 
soldatkarriar.se där jobb- och utbildningserbjudan-
den från våra samarbetspartners fi nns samlade. Hur 
många ansökningar gjordes under 2018 på annonse-
rade jobb på soldatkarriär.se? 
1. 14 359 st. 
X. 3 879 st.
2. 35 st.

Fråga 5: Försvarsmakten har sedan 2014 tecknat av-
siktsförklaringar om samarbete inom personal- och 
kompetensförsörjning. Dessa partners ser värdet av 
en bakgrund och eƩ  fortsaƩ  engagemang i Försvars-
makten hos sina anställda. Hur många centrala sam-
arbetspartners har Försvarsmakten idag? Hur många 
branscher är representerade?
1. 63 partners i 13 branscher.
X. 44 partners i 14 branscher.
2. 54 partners i 10 branscher.

Fråga 6: Under 2019 har en ny rådsmedlem valts in i 
det centrala försvarsmaktsrådet. Vilken?
1. Transporƞ öretagen.
X.  Sveriges Kommuner och Regioner.
2.  Visita.

J U L Q U I Z

1 = 2. 

2 = X. 

3 = X (vikƟ gt aƩ  synliggöra det meritvärde 
som grundutbildning med värnplikt ger). 

4 = 1. 

5 = 1. 

6 = 1.

1    x    2



ArbetsgivarrelaƟ oner, Högkvarteret
arbetsgivarrelaƟ oner@mil.se, forsvarsmakten.se/arbetsgivare                

T o t a l f ö r s v a r s ö v n i n g  2 0 2 0

Tillsammans försvarar vi Sverige
Från november i år och under hela 2020 övas vårt 
totalförsvar. Målet med övningen är aƩ  skapa för-
utsäƩ ningar för det civila och militära försvaret aƩ  
Ɵ llsammans och under höjd beredskap skydda sam-
hällsvikƟ ga funkƟ oner, värna civilbefolkningen och 
försvara landet mot väpnat angrepp.
Korta fakta om övningen
• Sverige förstärker totalförsvaret.
• En del i förstärkningen är aƩ  öva totalförsvaret.
• Totalförsvarsövning 2020 är den första naƟ onella 

totalförsvarsövningen på mer än 30 år.
• Övningen leds och samordnas gemensamt av 

Försvarsmakten och MSB, Myndigheten för sam-
hällsskydd och beredskap.

• Drygt 400 deltagare: myndigheter, kommuner, 
länsstyrelser, regioner, näringsliv, frivilliga för-
svarsorganisaƟ oner med fl era.

• Rikstäckande övning, med samverkan på naƟ o-
nell, regional och lokal nivå.

• Pågår från november 2019 och under hela 2020.
• Fyra övningsakƟ viteter, varav en genomförs inte-

grerat med försvarsmaktsövning Aurora (FMÖ). 

SyŌ et med FMÖn, som genomförs under vecka 20 
Ɵ ll 23, är aƩ  öka Sveriges militära förmåga. Under     
Aurora kommer armén, marinen, fl ygvapnet, hem-
värnet och regionala staber samt militära förband 
från andra länder aƩ  delta. Huvuddelen av Försvars-
maktens personal kommer aƩ , på eƩ  eller annat säƩ , 
vara engagerade. 

Läs mer om Totalförsvarsövning 2020 och Aurora på 
forsvarsmakten.se.

Från oss alla  ll er alla ...

God Jul & Gott Nytt År!God Jul & Gott Nytt År!

 Foto: Hampus Hagstedt / Försvarsmakten


